PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

CERTIDÃO DO 14º APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃONº 07/2023

O município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Educação, situada na Rua General Glicério 3947 — Redentora, doravante

denominada SECRETÁRIA, representada neste ato por sua titular, Fabiana Zanquetta de Azevedo,

RG 25.301.473-6, CPF 213.872.178-79, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do

Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, tendo em vista a inexistência de alteração de valor

global do Termo de Parceria e a correta previsão no cronograma de desembolso dos recursos

financeiros, procede ao apostilamento do Plano de Trabalho anexo ao Termo de Colaboração nº

07/2023 com ASSOCIAÇÃO RENASCER para atendimento à solicitação da Entidade Parcerias,

conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, 27 de junho de 2024.

Daniela Honório de Barros Dutra Fabiana Za a de Azevedo
Gestora da Parceria Depaftamento de Secretária Mur iéipal da Educação

Acompanhamento de Instituições A
Educativas e Complementares VU

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete&educacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br

PAR Iotic,CECHNVRO DE HXARILITAÇ RAÇÃO

Declarada de Utilidade Pública Municipal Lei 5455 de 11/02/94
Declarada de Utilidade Pública Estadual Lei nº. 11.399 de 04/07/03Reconhecida Utilidade Pública Federal Decreto Publicado no DOU 17/10/87Certificado de Entidade de Fins Filantrópico — Resolução nº. 252 de 06/12/00

CNPJ: 71.744.007/0001-66

São José do Rio Preto, dia 24 de Junho de 2024.

OFÍCIO nº 68/2024

À Secretária da Educação do Município de São José do Rio Preto

Referente: Apostilamento do TERMO DE COLABORAÇÃO SME Nº 07/2023
Entre: Secretaria Municipal de Educação
OSC Associação Renascer —

Vimos, pelo presente, solicitar 14º Apostilamento do Plano de Trabalho doTermo de Colaboração nº 07/2023, fom alteração nas seguintes partes:

VII = CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO —
Ano de 2024
Recursos Humanos: Retirada de R$17.863.92 de Julhoe inclusão do

mesmo valor em Dezembro; —

Permanecendo o valor global que por sua vez não 0i alterado.
Sem mais para o momento, apresentamos nogsa elevada estima econsideração. ;

Respeitosamente À

JoséLuis aRgion Neto

Av. Amélia Cury Gabriel, 4701 — Jardim Soraia — São José do Rio Preto
Fone: (17) 3213.9595 - WWwW.associacaorenascer.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

VIH - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Concedente;
Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto — Secretaria Municipal de Educação

e

Y

Y

ANO - 2024

ORIGEM DO RECURSO: FEDERAL

Meta janeiro/2024 fevereiro/2024 março/2024
Recursos Humanos R$60.000,00 R$ 65.799,70 R$ 67.642,50 7

Material de Consumo R$2.354,00 T
R$ 2.354,00T R$ 2.354,00

Serviços de Terceiros R$35.747,20] R$ 35.747,20] R$ 35.747,20
Total Mensal R$98.101,20 É R$103.900,90| R$105.743,70
Meta abril/2024 maio/2024 junho/2024
Recursos Humanos R$ 74.700,00 R$62.000,00 R$90.588,32 +

Material de Consumo R$ 2.354,00 R$2.354,00, R$2.354,00
Serviços de Terceiros R$ 35.747,20 R$35.400,00" R$38.822,40 1

Total Mensal R$112.801,20 R$99.754,00 R$131.764,72
Meta julho/2024 agosto/2024 setembro/2024
Recursos Humanos R$66.000,00 | R$ 70.903,54 | R$ 70.903,55 lMaterial de Consumo R$2.354,00 R$ 2.354,00 | R$ 2.354,00.
Serviços de Terceiros R$36.842,80- R$ 36.292,80” R$ 36.292,80|Total Mensal R$105.196,80 R$ 109.550,34 1 R$ 109.550,35
Meta outubro/2024 novembro/2024 dezembro/2024
Recursos Humanos R$ 70.903,54 | R$ 106.480,30 R$148.038,02
Material de Consumo R$ 2.354,00 À R$ 2.354,00 R$2.354,00
Serviços de Terceiros R$ 36.292,807 R$ 36.842,80 R$36.292,80
Total Mensal R$ 109.550,34 R$ 145.677,10 R$186.684,82
Total da vigência da parceria (01/01/2024 a 30/12/2024) RS 1.418.275,47

24Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete(Deducacao.riopreto.br - WwwWw.riopreto.sp.gov.br